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Szersze rozumienie "skóry" Ziemi

Naukowcy podjęli próbę oszacowania roli organizmów glebowych, takich jak porosty i mchy,
w usługach ekosystemowych na terenach suchych.

Na terenach suchych żyją organizmy takie jak mchy, porosty i sinice, które wpływają na działanie
ekosystemów. Ich różnorodność funkcjonalna (kluczowa koncepcja w badaniach ekologicznych)
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wykorzystywana jest jako wskaźnik usług ekosystemowych.

Celem inicjatywy BCSES (Functional diversity of biocrusts: Towards ecosystem services
quantification in drylands) było dokładne zrozumienie znaczenia tych organizmów (bioskorupy) dla
ekosystemów terenów suchych. Uczeni przeprowadzili intensywne i ekstensywne prace terenowe
i laboratoryjne, a także zaawansowane analizy statystyczne.

Testowano wpływ cech funkcjonalnych bioskorupy na ekosystemy oraz rolę czynników
środowiskowych w składzie biorskorupy. Uzyskane informacje przydadzą się do budowy modelu
umożliwiającego prognozowanie proporcji składników bioskorupy.

Uczestnicy projektu BCSES stwierdzili występowanie licznych bioskorup zależnie od zmian
środowiskowych, takich jak zaburzenia klimatyczne w regionie Morza Śródziemnego, od poziomu
ekosystemów do poziomu jednostek funkcjonalnych. Zespół stwierdził też, że bioskorupa dominuje
w regionach o średniej i wysokiej suchości.

Ustalono również, że ilość bioskorup zależy od różnych i) właściwości gleb, takich jak tekstura i pH,
oraz ii) od użytkowania pastwisk, które może wpływać na obieg substancji odżywczych oraz
dynamikę wody i temperatury na styku między glebą i atmosferą w tych środowiskach. Wiedza ta
umożliwia opracowanie zintegrowanych modeli oceny usług ekosystemowych na terenach suchych,
na przykład opisujących, w jaki sposób wypas bydła wpływa na usługi ekosystemowe świadczone
przez bioskorupę.

Omawiane prace powinny przyczynić się do ochrony i odbudowy społeczności organizmów
bioskorupy oraz poprawy funkcjonowanie gleby i usług na terenach ubogich w zasoby naturalne.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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